1
*Devido à pandemia de COVID-19, somente o presidente estará assinando.

CNPJ: 14.899.354/0001-24
END.:  Endereço: Avenida Major Williams, 913, Centro, CEP:69301-110 - Boa Vista/RR.
TEL.: 95 3224-2967
DATA DE FUNDAÇÃO: 31/12/2010- Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010
E-MAIL: atendimento@caurr.org.br

  ATA DA CENTÉSIMA VIGÉSIMA SETIMA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONSELHO DE 1
ARQUITETURA E URBANISMO DE RORAIMA – CAU/RR. 2

Ao decimo quinto  dia do mês de setembro ,de dois mil e vinte e dois , às dez horas, reuniram-se  por 3

videoconferência os Conselheiros Estaduais, para a realização da 127ª Sessão Plenária Ordinária do 4

Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Roraima. Estando presente o Presidente do conselho de 5

arquitetura e urbanismo Rodrigo Edson Castro Avila, o conselheiro Rondinelle Hudson Pereira de 6

Albuquerque, a conselheira Graciete Guerra da Costa, a conselheira Sharonn Lorrayne Mendes Torreias, o 7

conselheiro Max Weber Carvalho Feitosa. VERIFICAÇÃO DO QUÓRUM – após a verificação do quórum, o 8

Presidente Rodrigo Edson Castro Avila inicia a leitura da pauta. Item 1. SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE 9

RESPONSÁVEL TÉCNICO O Presidente Rodrigo Castro Avila fez a leitura apresentando as solicitações da 10

baixa de responsabilidade técnica  do seguinte profissionaL  Profissional: Maurício Rocha Lima – CAU 11

Nº A1159518 Empresa: Makoto Serviços Terceirizados – PJ51541-1Protocolo: 1603283/2022 12

verificado que toda a documentação está correta foi aprovado por unanimidade pelos conselheiros. 13

 Item 2 (DOIS) - SOLICITAÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL O Presidente Rodrigo Castro Avila fez a 14

leitura apresentando a solicitação dos seguintes profissionais Egresso: Rithely Lobato Lima – CPF 15

988.464.422-53 Protocolo: 1605434/2022 Egresso: Ana Beatriz do Nascimento Semen – CPF 16

034.791.302-40 Protocolo: 1610546/2022 verificado que toda a documentação está correta foi 17

aprovado por unanimidade pelos conselheiros. 18

Item 3 (TRÊS) - SOLICITAÇÃO DE RRT DE CARGO E FUNÇÃO O Presidente Rodrigo Castro Avila fez a 19

leiturada solicitação da profissional Ayana Dantas de Medeiros – CAU Nº A117390-1 Empresa: 20

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA Protocolo: 1596111/2022 RRT: 12288863 21

 verificado que toda a documentação está correta foi aprovado por unanimidade pelos conselheiros. 22

 Item 4 (QUATRO) – SOLICITAÇÃO DE RRT EXTEMPORÃNEO O Presidente Rodrigo Castro Avila fez a 23

leitura da solicitação do Profissional:  Bárbara Fernandes Estrella – CAU Nº A1955438 Protocolo: 24

1606225/2022 RRT: 12032964 25

Profissional:  Ayana Dantas de Medeiros – CAU Nº A117390-1Protocolo: 1596111/2022 RRT: 26

12288863 verificado que toda a documentação está correta foi aprovado por unanimidade pelos 27

conselheiros. 28

Item 5 (CINCO )– RELATÓRIO DE CONTRATOS.: O Presidente Rodrigo Castro Avila fez a leitura da 29

de todos os contratos assinados. verificado que toda a documentação está correta foi aprovado por 30

unanimidade pelos conselheiros. 31

Item 6 (SEIS) – PRAZOS DE ASSINATURAS O Presidente Rodrigo Castro Avila fez um breve relato 32

da importância de ter prazos referente as assinaturas, uma vez que precisamos ter agilidade nos processos. 33

Item 7 (SETE) INCLUSÃO DE TÍTULO DE PÓS GRADUAÇÃO DE ENGENHEIRO DE 34

SEGURANÇA DO TRABALHO O Presidente Rodrigo Castro Avila fez a leitura da solicitação do 35

profissional Luiz André de Andrade Júnior – CAU Nº A1019759 Protocolo: 1392851/2021 36

verificado que toda a documentação está correta foi aprovado por unanimidade pelos conselheiros. 37

Item 8 (OITO) RELATÓRIO DE ENCERRAMENTO: Após todos os informes, o presidente Rodrigo 38

Edson Castro Avila encerrou a Sessão Plenária às dez horas e quarenta e três  minutos , nada mais havendo 39

a ser discutido. 40

Boa Vista-RR, 15 de setembro de 2022. 41

 42

_______________________ 43

Rodrigo Edson Castro Avila 44

Presidente 45